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Bel- és külpolitika
Eljutottunk a gazdasági helyzet 
javulásának első stádiumához 

A 33-as bizottság tegnapi ülésén Walkó La
jos külügyminiszter beszámolt azokról a tár
gyalásokról, amelyeket a Tardieu-féle terv 
körül folytatott. Megállapította a miniszter, 
hogy feltétlenül magyar érdek, hogy a felvetett 
gazdasági kérdésekben megfelelő módon és 
lehetőleg mielőbb tárgyaljunk, bár a dunai 
államok gazdasági együttműködésének kérdése 
még konkrét formát nem öltött. A terv olyan 
horderejű, amelyet máról-holnapra megoldani 
nem lehet. A magyar kormány kezdettől fogva 
szimpátiával fogadta Tardieu kezdeményezé
sét. A problémák előtérbe nyomulásával elju
tottunk az első stádiumhoz, amely az általá
nos gazdasági és pénzügyi helyzet javulásához, 
sőt esetleg tartósabb megoldásához vezethet.

Adóemelés — Amerikában
Amerika parlamentje tegnap viharos ülésen 

elfogadta az új törvényt, amellyel hatalmasan 
felemelték az adókat. A jövedelemadó emelése 
10 ezer dollárig terjedő jövedelmeknél 1 száza
lék. ami nagy vagyonuknál arányosan emel
kedik és százezer dollár évi jövedelemnél már 
64 százalék. Az adómentesség határa nős egyé
neknél 3500. nőtleneknél 1000 dollár. Az új 
adótörvény mellett még mindig kisebb Ameri
kában az adó. mint bármely európai országban 
és sokkal igazságosabb. i

Művésztelepet és ne művész
iskolát!

A Miipártoló Egyesület igazgatótanácsa tegnap 
délután tartott értekezletén foglalkozott azokkal a 
kérdésekkel. melyek u Képzőművészeti Főiskola 
kecskeméti telepének megszüntetésével és a Mü- 
vésztelep további fenntartásával kapcsolatban me
rültek fel.

Az értekezleten megállapítást nyert hogy — a 
Műpártoló Egyesület, a Művésztelep lakói, vala
mint a közönség egybehangzó véleménye alapján 

Kecskeméten nem főiskolai fióktelepre, hanem 
igen is a Művésztelepnek a megalapításakor leszö
gezett eredeti elgondolásban leendő fenntartására 
van szükség.

Illetékes helyen nyert értesülésünk szerint a vá
ros vezetőségének is ugyanez az álláspontja s e 
célra Kecskemét áldozatkészségével arányos anyagi 
hozzájárulást kér a kormánytól.__________________

Ország— Világ
A románok átvágták a Körös töltését, ezért 

több magyar vármegyét árvíz fenyeget. A ; 
Népszövetség pénzügyi bizottsága a magyar I 
moratórium fenntartását javasolja. A bírák , 
és ügyészek testületileg állást foglaltak a to
vábbi illetménycsökkentés ellen. — Gyömrőn 
elfogtak egy embert, akinek száz menyasszo
nya volt. Korányi pénzügyminiszter a 33-as 
bizottságban bejelentette, hogy a kormánynak 
állandóan az az óhaja, hogy a kamatláb ismét 
leszállítható legyen. - Ferenczy Tibor volt 
szombathelyi főkapitány lesz az új országos 
főkapitány. A MÁV Komáromig villamosí
tani akarja a vasútvonalat. — A csalással és 
sikkasztással vádolt Melha Armand dr.-t jog
erősen felmentette a bíróság.

Húszezer kínai pusztult el a japán— kínai 
bábomban. Véres diákzavargások miatt be
zárták a bukaresti egyetemet. — Fellázadtak 
a pegói leprások. megszüntették a női és férfi
betegek különválasztását és családokká szer
vezkedtek. Ausztria területén állítólag meg
találták Attila sírját. Egy hindu táncosnő 
embert áldozott istenségének. — Ellopták az 
ujrendszerű 75 milliméteres belga ágyú tervét.

Az ünnepek előtt 50 pengőt kapnak 
a városi tisztviselők elmaradt fizetésükből

Nemcsak maguk a városi tisztviselők, hanem 
amint a Kecskeméti Lapok tegnapi vezércikke 
kifejtette, az egész város vérkeringése megérzi, 
hogy a városi tisztviselők nemcsak a márciusi 
fizetésüket, de a februári fizetésük felét sem 
kapták még kézhez.

A város házipénztára összegyűjtött most 
akkora összeget, mely lehetővé teszi.

tisztviselők még a húsvéti ünnepek előtt 50 
pengőt felvehessenek. Kisebb összeget kapnak 
a városi nyugdíjasok is.

Érdekes. hogy az 50 pengőket nem a feb
ruári. hanem a márciusi fizetés terhére írják.

Ez a kis pénzbeli segítség is számottevő a 
mai viszonyok között és legalább az ünnepekre

hogy a szükséges bevásárlásokat lehetővé fogja tenni.

Kecskeméten már nem lehet jegyet kapni 
a húsvéti különvonatra

A megígért 216 jegy helyett mindössze 100 at adott a MÁV Kecskemétnek
A MÁV húsvéti különvonatail. amelyek Bu

dapestről Szegedre és Szegedről Budapestre vi
szik kedvezményes áron a kirándulók seregét. 
Kecskeméten is kitörő örömmel fogadta a kö
zönség. A jegyek árusítását t< gnap reggel kez
dette meg a Magyar Bank és már ma délelőtt 
cbrlta Budapestre a 100-ik jegyet is.

A jegyek árusítása ekkor azonban váratlanul 
megszűnt, inért a MÁV üzlet vezetősége a sze
gedi jegy igénylők tön gesen megnyilvánuló 
kívánságára a jegyek további kiadását letiltot
ta. Budapestre tehát mindössze csak százan

utazhatnak a jelentkezettek közül, holott a Ma
gyar Bank még százszámra tudott volna jegye
ket eladni. Még kevesebb jegyet engedélyezett 
a MÁV a szegedi utazásra, amennyiben a sze
gedi külön vonaton való utazásra csupán 10 drb 
jegyet bocsátott a Magyar Bank rendelkezé
sére.

A MÁV-nak ez a korlátozó rendelkezése igen 
nagy elkeseredést váltott ki azok körében, akik 
a húsvéti ‘különvonatokat még igénybe akarták 
venni.

A közönség nyomozása rendőrkézre juttat
hatja a Zsinór-utcai álarcos banditákat 

Miről ismerhető fel a Szabó-nővérektől ellopott óra?
Az a nagyszabású nyomozás, melyet a rend

őrség a Zsinór-utcai álarcos rablók kézrekerí- 
tésére indított, a legnagyobb erőfeszítés elle
nére sem tudott eddig eredményt produkálni.

A rendőrség a szó szoros értelmében rejtély - 
lyel állott szemben már az első pillanatban és 
a kirabolt öreg asszonyok ingadozó, egymás
nak ellentmondó vallomásaiban egyátalán nem 
tudott olyan támpontot találni, amelyen a nyo
mozás a siker reményével indulhatott volna • 
meg.

Most a közönséghez fordul a rendőrség, mert 
van egy olyan körülmény, amely nyomukra | 
vezethet a banditáknak. Kiderült ugyanis, hogy | 
az egyik óra. amelyet a rablók erőszakkal ma

A mai hetipiac
.4 zöldségpiacra 18 mázsa káposztát hoztak 

fel. Árak: kalaráb 14. zeller 40. spenót 25— 
40. kelkáposzta 8 16. vörösrépa 10. sárgarépa
8, vöröshagyma 60- 70. fokhagyma 70- -80 
fillér kilónként, gyökér csomója 5- 10 fillér.

.4 baromfipiac árai: csirke 2.50- 3.50. lyuk 
‘ -6.50, lúd 12—16 pengő

90. nősténypulvka 140— 
110. kövér lúd 160 190.

fillér kilónként élősúlyban, 
7. hal kilója 150 fillér.

: tej 24

3.50—5, kacsa 4.50 
párja, bakpulyka 80 
150- 180. tyúk 100 
kacsa 160 190 ....
tojás darabja 6

.4 tejpiac árai: tej 24 26. tejtel 120-
fillér literenként, tehéntúró 70 
120- 130. vaj 300

.4r itcéspiac árai: tarhonya 40 
35 40, mák 80 90. szemes bab
leskása 20-35 fillér literenként.

A gabonapiacra felhoztak 7 kocsi gabonát. 
10 kocsi répát és 51 kocsi tűzifát. Mind elkelt. 
Árak: búza 13.50. rozs 13.50- 13.60. árpa 17- 
18. szemes tengeri 17.60. répa 1.70- 1.80. tűzi
fa 2.30—3.50 pengő mázsánként.

130 
-80, tehénsajt 

-350 fillér kilónként.
-50. lebbencs 
25—35. kö-

gukkal vittek, igen értékes adatot tud a rend
őrség rendelkezésére bocsátani. Ennek a 
szimplafedelű nikkelórának fedelébe belülről 
bevéste monogrammját a legutolsó javítás al
kalmával Bende László órásmester. A B. L. 
monogramm mellett az évszám is olvasható, 
még pedig vagy 19.30 vagy 1931. Lehetséges, 
hogy a rablók az órát már értékesítették és 
ezért a rendőrség kéri mindazokat, akik az 
utóbbi időben ilyen nikkelórát vásároltak, 
hogy az órát tüzetesen vizsgálják meg. aki 
pedig nyomára bukkan az elrabolt órának, 
saját érdekében haladéktalanul szolgáltassa be 
a rendőrség bűnügyi osztályára.

.4; állatpiacra felhajtottak 30 borjút, 4 bir
kát. 150 bárányt. 10 soványsertést és 20 kövér 
sertést. Elkelt. 22 borjú, 3 birka. 90 bárány, 
20 kövér sertés. Árak: borjú 50—70. birka 50

53. bárány 45—55. kövér sertés 65— 80 fillér 
kilónként élősúlyban. A sovány sertésárak vál
tozatlanok.

Hét halálos kimenetelű ragályos 
betegség fordult elő február 

hóban Kecskeméten
A városi tiszti orvosi hivatalban február hó 

folyamán a következő ragályos betegségeket 
jelentették be: 8 szamárhurut. 2 kanyaró, 3 
varicella, 2 orbánc, 3 tífusz, 5 vörheny ha
lálozás nélkül: 12 diftéria két halálozással. 22 
szövődményes influenza öt halálozással. Köz
alapra rendelés 1796 esetben történt a I. orvosi 
hivatalban, fertőtlenítést belterületen 21 és kül
területen 15. összesen 36 esetben végeztek.

A februárban elhunyt 161 egyén közül korra 
nézve: egy éven aluli 41. 1 —10 éves korig 14.
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^ni=iii=iii=iii=iii=iir=iii=ni=.
Az utolját járja már 

az ész nélkül rohanó kőnktirrencia. a drágaság, 
mert ina. amikor a pénz oly kevés. nem lehel 
árakat emelni, csak leszállítani, mint ahogy a 
iléjjas-liarisny.iház is leszállította és olyan 
olcsón árusít, hogy még tóvárosi viszonylatban 
is versenyen kívül áll. 305

'*=iii=iii=i!i=iiieiii=iii=iii=P'
10 20-ig ti. 20 30-ig 13. 30 40-ig 13. 40
50-ig II. 50 60-ig 10. 00 -XO-ig44. 30 100-ig
9. Február hóban három erőszakos halál
eset fordult elő és pedig egy 33 éves hajadon 
elvérzés, egy 32 éves férfi agyrázkódás, a fej 
zúzott sérülése, egy 46 éves férfi fulladás, ön- 
ak ászt ás következtében.

500 születés, 381 halálozás 
történt ez évben a mai napig

Az anyakönyvi hivatal adatai szerint ez év
ben. ianuár | föl március 24-ig 500 születést. 
381 halálozást jelentettek be. 86 házasságot 
kötöttek és 107 jegyespárt hirdettek ki Kecske
méten.

A közepi •s szánni születésekkel szemben a 
halálesetek száma rendkívül magas. Ez évben 
a inai napig Kecskemét lakosságának termé
szetes szaporulata 119 fő.

Kevés a pénzünk, 
tehát éljünk vele okosan s kövessük a tapasz
talt vásárlók ama sokaságának példáját, akik 
most husvélkor is mind Szabó Imre harisnya
áruházát keresik fel. Itt megtaláljuk a gusz
tusos. finom áruk mellett az olcsóságok neto
vábbját és már csekély vásárlásnál is pengő
ket takarítunk meg. ha felhasználjuk ezt a 
ritkán adódó s páratlanul kedvező vásárlási 
alkalmat. 704

A legnagyobb ritkaság Kecskeméten
a bírói

■tavaly még a szerkesztői közleményeket i> 
csaknem kiszorították az újságokból az árverési 

[ hirdetmények és a végrehajtó dobja minden nap 
többször megperdiilt a sárosban és a tanyákon 

i Most azután, úgy látszik, befellegzett az árverések 
' konjunktúrájának is. mert a legnagyobb ritkaság 
' számba megy, ha egy bírni árverést megtartanak.

Ennek az az oka. hogy az árverések nem j«r 
j nak eredménnyel. Az adósvédelmi törvény értel

mében a kikiáltási ár kétharmadán alul elárverez
1 ni semmit sem lehet, már pedig a közönség pénz 

hiányában ilyen áron min Ind vásárolni. uj

Beleőrült szerelmébe es 
meghalt egv fiatal leány J

Szomorú szenzációja vau Soltvadkert köz- I 
ségm-k. W'indeker Rózsinak, egy jómódú gazda I 
leányának már hosszabb ideje udvarolt Schisz- ’ 
/<■/ Imre ga'dalegén v. Az udvarlásból mély, I 
nagy szerelem lelt, melyei a fiatalok eljegyzés- j 
se| pecsételtek meg. Már az esküvői tervezget- ; 
lék amikor :> vőlegényt behívták katonának és • 
így elszakították szerelmesétől.

A feltűnően szép leány nem tudta elviselni, j 
hogy vőlegciiw < Imént tőle és még a sűrűn ka- | 
potl levelek és családja sem tudták megvigasz
talni. Az érzékeny szívű leányért aggódni kezd-

nagy likőr- és sonkavásár!

i 2 1. krémlikőr..............2-20 P
1 kg. húsvéti sonka. . . 2 70 P 

Teljesen uj raktár, feltűnő olcsó árak !

v í t c z p é s»

árverés
torvény értelmében az árverést kérő ügyvédnek 
előlegezni kell a költségeket és szinte < jyöntetii 
az ügyvédek elhatározása, hogy nem kérnek köve
teléseikre árverést, mert biztosan ráfizetnek.

Az árverések elmaradása természetesen a mini
mumra korlátozza a végrehajtók jövedelmét is és 
csodák-csodújára ma már végrehajtók ajkáról is 
lehet súlyos panaszokat hallani a gazdasági hely
zetről. Ilyen körülmények között alig lehet megér 
feni azt a tülekedést, ami az utóbbi időben a vég 
rehajtói állások elnyerése iránt megnyilvánult.

tek hozzátartozói. mert a búskomorság jelei 
mutatkoztak rajta Egyszer azután hirtelen lé
boly tört ki a szerencsétlen leányon, akit fel
szállítottak Budapestre, de nem lehetett rajta 
segíteni, mert pár nap alatt meghalt. Windéker 
Rózsi tragédiája iráni az egész környékben

Husvéti nagy fillér-bál 
a Városi Vigadó összes termeiben 

Elsőrendű cigányzenekor 
Belépődíj személyenként 50 fillér

Elsőrendű városi ó nemes kadarka 1 lit. 60 fill. 
Minden vasárnap 2 óráig tánc!

/■'ütött terem! 730 lluhatár!

Kecskemét th. város polgármesterétől

HIRDET M ÉNY
A város közönsége tulajdonát képező Rákó

czi-út 42 44. sz. házban levő, eddig Prém Jó
zsef által bérelt egy vendéglőhelyiségből, két 
szoba, kél konyha és egv pincéből álló lakás 
és üzlet f. évi május hó 1-re kiadó. Értekezni 
lehel a város építészeti osztályánál (Városháza 
I. cm. 36.)

Kecskemét. 1932 március 23.
J69  .V.yú/ Tóth dr. sk.. tanácsnok

!

(Folyt.

i
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Üresek az üzletek az ünnepek előtt, 
pedig a kereskedők a húsvéti vásárba, mint utolsó 

szalmaszálba akartak belekapaszkodni
A kereskedők pompás raktárral, feltűnő olcsó árakkal várják a vevőket 
A városi tisztviselők fizetésének elmaradása, mint az üzleti pangás logföbb 
oka Ezenkívül a pénztelenség, a korai husvet és a rossz időjárás miatt 

kicsi a forgalom
Kevés vidéki város dicsekedhetik olyan szolid, 

nagy raktárral bíró, fényes üzletekkel, mint Kecs 
kémét. Ez a megállapítás nem újkeletű, éppen úgy. 
mint az. hogy a kereskedők érzik legjobban a gaz 
dasági válság súlyát. \z általános válsághoz Kecs
keméten meg egy tipikus jelenség is hozzájárni, 
még pedig az. hogy a városi tisztviselők nem kap 
nak fizetést. Sok panaszt hallunk az általános 
pénztelenségre. a mostoha időjárásra és arra, 
hogy az idén a naptárban nagyon előre esik a hús
véti ünnep. A helyzet jellemzésére álljon az. aláb
biakban nehány nyilatkozat, melyet helybeli ke
reskedőiktől kaptunk:

A EHdstein és Deutscb rég
Kétteplom-kőzi. valóban főivárosi méretű üzleté
ben az ünnep előtt alig van vevői.

A lehetői és elképzelhető) legrosszabb az. üzlet 
menet. kapjuk kérdésünkre a választ. Itt
van. már fél 11 óra és csak most nyitott l»e az. elsői 
vevői, pedig az üzlet teljesen felkészült a húsvéti 
vásárra. Tudjuk, hogv az emberek már rongyok
ban járnak, de nem tudnak vásárolni. A legfőbb 
baj. hogy a városi tisztviselőik nem kapják meg 
fizetésüket. Ez nemcsak a vásárláson látszik meg. 
hanem emiatt nem tudjuk a kintlevőségeket sem 
behajtani. Mindenütt, ahol pénzt kérünk, azt a 
választ kapjuk, hogy azonnal fizetnek, ha a vá
rosi tisztviselőktől megkapják a pénzüket. A heti
vásárok sem érnek már semmit, mert a gazdának 
egy fillérje sincs. Itt állunk nagy raktárral, olcsó 
árakkal és várjuk a vevőközönséget.

Kecskés Júlia
csinos üzletében is sok vevői elférne még.

Nagyon gyenge a húsvéti vásár mondja a 
város egyik legújabb kereskedője. érdeklődés
van. pénzes vevői kevés. Sok friss árút szereztünk 
be és reméljük, hogy szolid árainkkal meg fogjuk 
találni számításainkat.

Molnár Lajos
Iparos Otthonban levő új üzletében gyönyörű re- 
kainiék. a legmodernebb bútorok között fogad a 
tulajdonos.

— Még csak három hete nyitottam meg üzlete
met. — mondja. — de csak érdeklődéssel talál
koztam. Nincs pénzük az embereknek, de hitelben 
az egész raktárai kivinnék. Természetesen, adnom 
kell hitelben is, de most már szigorúbban kell 
megnézni a vevőit. Kizáróan csak a legmodernebb 
bútorokat tartom, alacsony hálóberendezést, ebéd- 
lőikészletct s nagyon sokat várok szabadalmazott 
fotelágyaimtól, amelyekhez hasonló még nem volt 
a városban.

Vajda Mihály né
35 éve fennálló, egyik legelőkelőbb kecskeméti üz
lete épúgy várja a vevőket, mint a többi.

' A húsvéti vásár kapjuk kérdésünkre a vá-
i laszl. a legrosszabb, ami csak lehet a földön, 
i Most jöttem haza külföldről, ahonnan a legszebb. 
■ legújabb cikkeket hoztam haza. í gy férfi, mint 
j női divatcikkekkel teli van az üzlet és az árakat a 

legminimálisabb haszonra kalkuláltuk ki.
| Érdekes kivétel az. üzletek közül a

Cadeau-gyár
1 helyi lerakata. mely szorongásig tele van vevőkkel. 

Teljesen meg vagyunk elégedve. mondják.
Erre el is voltunk készülve, mert mi mindent 

' önköltségi áron, feltűnői olcsón árusítunk.
Nagy feltűnés keltett a városban, hogy

Kovács .Menyhért
elegáns üzlete feloszlik

Az üzletmenet. mondja a népszerű keres- 
j kedő. a kiárusítás ellenére, nagyon rossz. Bizo

nyára az az oka. hogy még mindig hideg tél van. 
i azonkívül és főleg, hogy a városi tisztviselők nem 

kapnak fizetést és egyébként is ...sokad i ka" van. 
Ha megkapnák a fizetésükéi, még remélném, hogy 
élénkek lesznek az ünnep előtti utolsó napok. Az 

| üzlet megszűnését illetően erős az elhatározásom, 
bár nehezen búcsúzom szép üzletemtől, de nincs 

j más megoldás. Kérem a vevőiket, hogy lehetőleg 
most keressenek fel. inért későibb. a kiárusítás kő 
vetkeztében máj hiányosabb lesz a raktár.

Rövid. de jellemzői nyilatkozatot tesz

Kellcrniann Jenő
I elektrotechnikus:

Most csinálom a táblát, hogy ..hitel nincs", 
i Rengeteg a kintlevőség. A napokban írtam az egyik 
i rádiógyárnak, hogy ,,vis-rnajor“ következett be. 

mert a városi tisztviselőik nem kapták meg fizetc- 
süket. Erre megvonták tőlem a képviseletet és raj
tam követelik a pénzt. Hát lehet ígv dolgozni '

Szabó Imre
i a ..Honvéd-áruház" tulajdonosa a következőket 
' mondja:

Az utóbbi napokban megindult az üzlet. Biz- 
j tosan azért, mert rendkívül kedvezményes árusi- 
’ tást rendezek és megismétlem a népszerű ünnepi 
I vásáromat. A speciális húsvéti cikkeket vásárolják. 
I a toilettcikeket. a parfümöt és a harisnyát. Csak 
I az a baj. hogy nagyon kevés értékűt vesznek.

A 11 éjjas-h ári sny aházban
’ a következői felvilágosítást kaptuk:

Nagyon gyenge a húsvéti vásár, sokkal több- 
j re számítottunk. A legfőbb ok a tisztviselők fize

tésének elmaradása és ez a hosszú, kellemetlen tél.
; 11a ez mind megváltoznék, még a mai viszonyok 
j között is jobb vásárunk lenne, mert nálunk már 
! minden valóban igen olcsó.

A „CAD EAU
rt. budapesti csokoládégyar 
kecskeméti gyönyörű fiók
üzlete, aholaremekbe készült 

húsvéti csokoládé 
tojások, nyulacskák 

stb , míg a készlet tart 

gyári áron kaphatók.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke 5736 2 l 1931. szám. 717

II I R I) E T M É N Y
i \ kir. törvényszék Pert Ferenc bej. cipő- és dival- 
j árukereskedői cég kérelmére megindított kényszeregyes- 
i ségi ügyben a kir. törvényszék egyességi tárgyalásra 
! újabb határnapul 1932. évi április hó 19. napjának dél 

előtt <»'<. óráját tűzi ki hivatalos helyiségébe. Rákóczi út 
7. II. S2. il.1. amitoirn .ötöst kőpNiv-loj, I

1 vagyonielügvelöt és a hitelezőket a törvényes követ - 
| kezinények terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1932. évi március hó 16. napján.
Orbán János sk., kir. tvsz. bí-ó 

A kiadmány hiteléül:
Toliamé sk.. kezelői.

ST'V**  13E. I
speciális kivitelben 680 I

SÉGNER LIPÓT ÉS FIA CÉGNÉL, KÖRöSI-U. 5 I

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5540/24- 1931. szám. ~ 719

HIRDETMÉ N Y
A kir. törvényszék Berber Ferenc kecskeméti lakos 

kérelmére megindított kényszeregyességi ügyben a kir. 
törvényszék egyességi tárgyalásra újabb határnapul 
1932. évi április hó 16. napjának délelőtt 10 óráját tűzi 
ki hivatalos helyiségébe, Rákóczi-út 7. II. cm. 82. ajtó- 
számú terembe, amikorra adóst, képviselőjét, vagyon
felügyelőt és a hitelezőket a törvényes következménvek 
terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1932. évi március hó 16. napján.
Orbán János sk.. kir. tőrvszéki biró 

A kiadmány hiteléül: 
______________ Tollasné sí„ ii oda segéd tiszt

HUSVÉTRA
csontozott rolle ----------

SONKÁK, 
magyar sonkák, osáazárhús és 
mindennemű füstölt húsáruk 
a legolcsóbb áron

IFJ. DEIM Á. GUSZTÁV
mészáros e s hentesüzletében 
Wesselényi utca 1 szám 689

Tavaszi újdonságok nagy választékban
1................ ................. ............................

1 ►

FELDSTEIN és DEUTSCHjO

5
N
§ divaté ruházában. Kéttern plorn-köz

szükségletét teszerezné, képük, hogv raktárunkat megtekintő n 
arainkról meggyőződni szíveskedjék.

Mielőtt « tisztelt vásárlóközönség 
és olcsó

oc 
O 
te

Nagy választék: 
Damaszt- es vaszonáraxban 
Függönyök- es agyteritőkben

Női ruha*  és kabátszövetekben
Férfi „ „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
Maradékokat minden elfogadható áron

Paplanok- és sezlontakarökban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.

árusítunk. 2129

►
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Kedvező fordulat a gyümölcsfa telepítésben
A in. kir. földmívelésügvi minisztérium feb- I 

már hó 27-én 48.000 1932. sz. alatt kell rende
letével a gvühiölesfák piaci árusítását, az ezek
kel való faluzást. házalást és mindennemű 
üzérkedést betiltotta.

Ezzel az erélyes és minden tekintetben a 
közérdeket szolgáló intézkedésével a kormány 
védelmezni kívánja a gyümölcsfa-ültető és 
telepíti") gazdákat, mert megóvja őket annak 
lehetőségétől, hogy a nyílt piacokon esetleg 
nem fajta-hiteles és különböző betegségektől 
ellepett titkai vásároljanak.

Ezt az intézkedést nemcsak a gazdatársa- 
dalom. hanem a megbízható és komoly lais- 
kolatula jdonosok is megértéssel fogadták, 
mert bizonyos az. hogy eme intézkedésével a 
kormány e téren rendel teremtett.

l-'entiekkel kapcsolatban felhívjuk a szőlős-

gazdák és a telepíteni szándékozók szíves fi
gyelmét. hogy kisfáii fa iskola-települi kön
igen szép és dús gyökérzetü. egészséges gyü
mölcsfákat. díszfákat. díszcserjéket. fenyőkel. 
nemes rózsákat, stb. igen jutányos árak tnel- 

■ lett árusítunk és a fajták azonosságáért sza 
valósságul vállalunk.

Árjegyzéki árainkat a tavaszi kitermelésnél 
! 10 százalékkal csökkentjük.

Tavasszal táblaürítések folytán nemcsak 
első, de másod- és harmadrendű szintén dús 

[ gyökérzetü és megfelelő Iák kerülnek eladás- 
i ra amelyeket már 40. síit 30 filléres árak mel

lett is ki fogunk árusítani.
A fák telepünkön bármikor megtekinthetők. 

.4 Faiskola és Magtermelő II. T.
Igazgatósága.

Kecskemét. Széchenyi-tér 0. szám.

♦ . * ♦. * * * * * * * *.»»•»  

nemesített MAGYAR, PERZSA ÉS TORONTÁLI 

szőnyegek, 
óriási választékban Segner Lipot és Fia cégnél.

Körtei-u. 5. uho

• ® • 'i «

Sport
Mégis csak egy pályán ját.szák le a vasárnapi 

futballmérkőzéseket
Bizonyára örömmel veszi tudomásul a sport- 1 

közönség, hogy a helyi futball'klubok a vasár- I 
napi bajnoki mérkőzéseket illetően megegye
zésre jutottak, melynek értelmében a futball- i 
meccseket egy pályán bonyolítják le.

A mérkőzések színhelye a KAC .széktói sport- ; 
telepe lesz, melyet teljesen áthengerelnek és 
simává tesznek. Délután 2 órakor játszik a 
KTE a Szegedi Vasutassal, ezt követően fél 4 
órakor pedig a KAC a SzAK-kal.

Mindkét mérkőzés döntő jelen tőséggel bír a 
bajnoki tabella végső kialakulásában, ezért, 
biztosra vehető, hogy a vasárnapi futball prog
ramot rekordközönség fogja végigélvezni. 
Április 3 4: a KSC országos motorversenye

A KSC április 3-án és 4-én a Mükerti pályán or
szágos niotorkerékpárversenyl rendez. Az. első nap 
föversenyek. Kecskeméti szólómotorkerékpárbaj
noksága. a második nap országos ..derby'*  és Kecs
kemét oldalkocsis bajnoksága kerül eldöntésre. .Ne
vezni a versenyre március 3!-én este 10 óráig le
hel Ounay Hóhért iiv. elnöknél. A KSC a verse
nyek győzteseit és helyezettjeit pénzdíjakkal és | 
plakettekkel jutalmazza. A verseny iránt országos | 
érdeklődés mutatkozik

\ kecskeméti kir törvényszéktől
Ke 71660 13 1931. szám.

II I R D E T M É N Y 
csődönkívüli kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
llaász Zoltán he m in jegyzett rövid-, kötött-, szövött-, 
készruha-, röl'ös-. divatáru- és piperekereskedő kecske
méti lakos elleni kényszeregyességi ügyben az OHE-nél 
létrejött 50 százalékos inagánegyességcl jogerősen jóvá
hagyta.

Kecskemét. 1032. évi március hó 2. napján. 
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteléül 
lallatue sk.. iroda.segéd tiszt. . .

III
in Téglaá r- leszól lila s! ni
in in
in A Kecskeméti Egyesült Gőztcglagyar K T 

(Népbank) szives tudomására hozza 625

III vállal kozó ósépi (tető uraknak, III
III

hogy az eddigi téglaárakból 2, 
illetve 4 pengő engedményt nyújt. III

A városi kórházak és szociális 
intézmények februári forgalma

A városi kórházban január hóról visszamaradt 
88 férfi és 91 nő. összesen 179 beteg. február hó
ban felvettek 113 férfit és 200 mit. összesen 3’3 
beteget s így az összes ápoltak száma 492 volt. 
Ezek közül gyógyult 69 férfi és 98 nő. összesen 
167. gyógyultan távozott 2 férfi és 1 nő. összesen 
13. javult 39 férfi és 49 nő. összesen 88 mégha’t I 
12 férfi és 20 nő, összesen 32. visszamaradt 79 
férfi és 123 nő. összesen 202 beteg. Az elmebajjal i 
ápoltak száma ezek között 13 volt.

A városi szegényházban február hóban 99 férfi ' 
és 53 nő. összesen 152 bentlakó volt. Ezek közül | 
kórházi élelmezést kapott 3 egyén. Magaviseleliik | 
kifogástalan, az. élelmezésük ellen kifogás nem me
rült fel.

A tüdőbcteyyondozó intézetben február hóban 
630 beteget kezeltek. Ezek közül ingyen gyógyszert 
469. kvarcfénykezelést 161 beteg kapott. Lakás
vizsgálat és látogatás 200 családnál történt.

Az. anya- és csecseniővédó intézetben február hó 
folyamán orvosi tanácsadásban részi-sült 48 tér- I 
hes nő. 309 csecsemő és 181 kisded. A védőnők 48 | 
terhes nőt. 119 gyermekágyisl. 588 csecsemőt és I 
465 kisdedet látogattak meg.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 1327 1932. szám. 712 I

II I R I) E T M É N Y 
csődönkívüli kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy ' 
Csorba János gyógyszerész kecskeméti (Gáspár András i 
utca 15. sz.l lakos kérelmére a csődönkíviili kényszer
egyességi eljárást megindította.

Vagyonfelügyelőül dr. Horváth Géza kecskeméti | 
lakos ügyvédet rendeli ki s a kérelmet a magánegyes- | 
ség megkísérlése végett az Országos Hitelvédő Egylet I 
Központjának küldötte meg.

A hitelezőket felhívja, hogy követeléseiket a hirdet
ménynek a bíróság hirdetőtáblájára kifüggesztésétől j 
legfeljebb 20 napon belül az 1410—1926. M. E. számú 
lendelet 52 szakaszában meghatározott módon (írás- 1 
bán a követelés összegének és jogcímének megjelölé
sevei. esetleges váltófedezet, zálogjog vagy egyéb biz
tosíték felemlítésével i s a 70. szakaszban meghatá
rozott jogkövetkezmények szavazati jog elvesztésének) 
terhe alatt az Országos Hitelvédő Egyletnél iV. kér.. 
Alkotmány-utca 8.1 jelentsék be. A hitelezőket arra is ' 
felhívja. hogy a netán létrejött magánegyesség lénye
ges tartalmának a Budapesti Közlönyben megjelent I 
közzétételt követő további 15 nap alatt a magánegyes- , 
seg tekintetében fennálló esetleges észrevételeiket 
ugyancsak az Országos Hitelvédő Egylet említett ' 
szervénél, illetőleg a VHE-nél írásban nyújtsák be.

Arra is figyelmezteti a kir. törvényszék a hitele
zőket. hogy magánegyesség létre nem jötte esetében ) 
a bejelentett követelések után járó törvénykezési illeté
ket 1100 szakasz az egvességi tárgyalás határ- i 
napjáig rójják le.

Az eljárás megindításának joghatálya a mai nappal i 
áll be.

Kecskemét. 1932. évi március hó 17. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.

Tollasné sk., kezelő.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5667.24 1931. szám. 718

II I R l> E T M É X Y
\ kir. törvényszék Bi-ícli Vilmos bej. cég tulajdo

nosai. kecskeméti lakosok kérelmére megindított kény 
szi-rcgyességi ügyben a kir. törvényszék egyességi tár 
gyalásra újabb határnapul 1932. évi április tió 19. nap 
jónak déli-lőtt 10 líráját tűzi ki hivatalos helyiségébe. 
Rákóczi-úl 7. II. i-m. 82. ajtószáin alá. amikorra adóst, 
képviselőjét, vagyonfelügyelőt és a hitelezőket a tör 
vényes következmények terhe mellett megidézi.

Kecskemét. 1932. évi március hó 16. napján. 
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró.

A kiadinánv hiteléül
Tollasné sk.. kezelő.

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 5636'10 1931. szám. 715

II I li l> E T M E N Y
csődiinkivüli kényszeregyességi ügyben

A kecskeméti kir. törvényszék közhírré teszi, hogy 
Varga Testvérek szabadszállási be nem jegyzett fűszer 
és vegyeskereskedő cég és ennek tulajdonosai. Varga 
Dénes és Varga Gyula szabadszállási lakosok elleni 
kényszeregyességi ügyben az OHE-nél létrejött 60 szá
zalékos magánegyességet jogerősen jóváhagyta.

Kecskemét. 1932. évi február hó 25. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt. .

A kecskeméti kir. törvényszéktől
Ke. 2822/42 1931. szám. 713

HIRDETMÉNY
A kir. törvényszék Springer Samu Eia bej. rőtös 

kereskedő és esernyőkészítő s annak cégbirtokosa. Sze
les Emil kecskeméti lakos kérelmére megindított cső 
dönkivíili kényszeregyességi ügyben dr. Dömötör Ger
gely kecskeméti ügyvéd részére vagyonfelügyelői díj 
címén az 1410 1926. M. E. számú rendelet 48. szaka
sza 7. bekezdése alapján, figyelembe véve 42. sorszám 
alatt beállott s adós által nem észrevételezett díjmeg- 
áüapitó kérvényét. 202 pengőt állapít meg.

Kecském.-’. 1922. évi március hó 7. napján.
Orbán János sk.. kir. tvsz. bíró 

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. írod a segéd tiszt

A kecskeméti kir. törvényszéktől
he 3933/31 1931. szám. 714

II I R D E T M É N Y
Dr. Kiss Endre ózd5 ügyvéd által képviselt Ségner 

Pál bejegyzett zs'-k ponyva-, kötéláru- és vegyes- 
keresk <iö kecski mi I; Arany .lános-utca 2. sz.t lakos 
ellen az 1931 évi szeptember hó 4. napján kezdődő 
jógii.litil*--  al ii.c.-indított • sődönkivüli kényszeregyességi 
ügyben a kir t<-; \ én , sz«'f a mai napon jóváhagyta az 
adós és h:l-lezöi között létrejött 52 százalékos egyes 
séget, melyért n készfizető kezességet Ségner Pálné 
Eleischcr Hermin ad.' s neje vállalta.

Kecske mól 11’32 évi február hó 16. napján. 
Orbán János sk., kir. tvsz. bíró.

A kiadmány hiteléül: 
Tollasné sk.. irodasegédtiszt.

ÉRTESÍTEM

a mélyen tisztelt közönséget

hogy a tulajdonomat képező III., 
Széchenyi - körút 1. számú 
házamban

fa-yszén-, mész- és

, A nagyérdemű közönség szt vés tudomására hozzuk, hogy Kecskeméten, az alsopályaudvar mellett !

; MÉSZÉGETŐ TELEPET LÉTESÍTÜNK.^
I Naponta fával égetett, friss meszet fogunk előállítani Üzemünket április első napjaiban ( | 
' kezdjük meg Előjegyzéseket a Pannónia hengermalom fogad el A MEGRENDELT MESZET < • 
' DÍJTALANUL SZÁLLÍTJA HÁZHOZ AZ 636 Telefon 368 sz ’ 1

;ELSÖ KECSKEMÉTI MÉSZÉGETŐ!! 
——————————————————————— !

cement - kereskedést
nyitottam. Kérem a közönség 
szives pártfogását és biztosíthatom, 
hogy jutányos áron pontos és 
figyelmes kiszolgálásban részesül.

tüzelőanyag-kereskedő 684



1932 márt iu.-» KECSKEMÉTI LAPOK

HÍREK Hangos Mozi
1932 március 25. Péntek. Katholikus: Nagypéntek. 
Protestáns: Nagypéntek. Izraelita: 5692 Veadar 

1" N:<p kel 5 óra 54 perckor, nyugszik 18 óra 19 
p» ' «<•>’. Hold kel 22 óra 52 perckor, nyugszik 
». óra 55 perckor.

A Meteorológiai Intézet Jelentése délután 1 érakor: 
/ -n'ábhra in az évszakhoz viszonyítva hideg idő, vál
tozó felhőzet, északi légáramlás és kivált a: ország 
déli, délkeleti szélén kisebb futó havazások.

A gyógyszertárak közül március hóban Pauli Péter 
< I Skai-utca), vitéz Szabó László (Mária-körúl) és Szé
kely Sándor (Csongrádi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

\ ívf. reálgimnázium érettségi vizsgái
nak kormányképviselője. A vallás- és közok- 
kilásügyi miniszter a kecskeméti ref. reálgim
náziumhoz Szidarovszky János dr. budapesti 
középiskolai tanárképző intézeti tanárt kül
dötte ki az évvégi rendes érettségi vizsgála
tokra kormány képviselőül.

A Polgári Daloskor hangversenye a Kis
iparos javára. A Polgári Daloskör április hó 
17-én hangversenyt rendez a Kisiparos c. lap 
javára az Iparos Otthon dísztermében. A mű
soron a Daloskör karénekszámain kívül Kiss 
József hírlapíró humoros felolvasásán és más 
magánszámok, valamint jelenetek szerepelnek.

Az Izr. Templomi Énekkar f. hó 26-án. 
szombaton este fél 9 órakor tartja Puriin-esté- 
lyél a Kereskedői Kaszinóban. A műsoron mu
lattató zenetréfák, humoros magánszámok, 
groteszk énekszámok szerepelnek zenekari kí
sérettel. Allatimitátorok. maszkák és egyéb 
meglepetések sora vonul fel az estélyen. A mű
sor egyik legérdekesebb száma egy falusi zene
tréfa lesz, amelyet 25 leány ad elő népies vise
letben. A rendezőség ezúton kéri a Purim-est 
hölgyvendégeit, hogy öltözködésükben lehető
leg csatlakozzanak e műsorszám és az egész 
esi magyar falusi hangulatához. Az estély igen 
méltányoson megállapított helyárai bizonyára 
csak fokozzák azt a vonzerőt, amelyet a jóté
konyság nemes célja és a nagyszerű műsor biz
tosít az estélvnek. Személyjegy 1.50. diákjegy 
1 pengő. Akik meghívói nem kaptak, szíves
kedjenek az énekkar tagjaihoz fordulni.

Gyászhír. Mély részvéttel vettük a lesújtó 
hírt, hogy Katona János javadalmi ellenőr teg
nap este 7 órakor hosszas szenvedés után éle
iének 59 évéi en elhunyt. Az elhalt javadalmi 
t I lenőr 27 évig állt a város szolgálatában, lel
kiismeretes mu Ilkájával és előzékenységével 
kiérdemelte fellebbvalói elismerését, hivatal
társai szereletét. Temetése nagypénteken dél
után fél 4 órakor lesz a Szentháromság-temető 
halottasházától.

Ajándék üveg parfüm még ma és holnap 
kapható harisnyavásárlásnál a lléjjas-harls- 
nyaházban. "22

Gyászhír. Mélv részvéttel vettük a gyász
hírt. hogy Olajos Anna f. hó 23-án. szerdán 
este 9 órakor, bosszú és súlyos szenvedés után 
elhunyt. Temetése holnap, pénteken délután 3 
órakor lesz a Szentháromság-temető halottas
házától.

Botot, esőernyőt vegyen végeladási áron 
Kovács .é jníl. Luther-palota. 612/d

Névnapnie* ’váltás. Vitéz Juhász (iábor 
névnapmegváltás címen 10 pengőt adományo
zott a Szegénygondozó Hivatalnak, amit há
lásán köszön a hivatal vezetősége.

Tavaszi virágok összes illatát és a közked- 
ve’t kompozíciókat parfümökben és kölnivi
zek Iwn féláron veheti meg Bódogh festékrak
tárában. ^79
FIGYELEM! A világhírű Viktória impregnált 
gallérok megérkeztek. Kaphatók Kratisz Áru 
ház. llaász Zoltán cégnél. Kéttemplom-köz. 731

Ellopták a vasúti jelzőtáblát. A korban- 
közi vasúti megállóhely előtt felállított. 25 
kilométer lelírású lassunienet jelző táblát a na
pokban ismeretlen tettesek ellopták. Ez mar 
a harmdik jelzőtábla, amely a közelmúltban 
eltűnt. A csendőrség és rendőrség nyomoz a 
tolvajok után.

Sok pénzt megtakaríthat húsvéti bevásár
lásainál. ha harisnyát, kesztyűt, kötöttárut és 
tavaszi szükségletét a lléjjas harisnyaházban 
szerzi be. mert a fenti rég árai olcsók, árui 
garantált minőségűek. "23

Melegágy! fejessaláta állandóan kapható

Szombaton '/17 és '/i9 orakor í
Husvét vasárnap 4 előadás 3, 5. 7 os 9 órakor 3

Mesék az írógépről j
Husvét hétfőn 4 előadás 3, 5, 7 és 9 orakor
A „Hyppolit“ írójának szenzációs katonavigjáteka I

A nyitott ablak
Vigoperett 9 felvonásban £
Rendezte : Wilhelm Thile

Zenéjét szerezte : Ábraham Pál 
Főszereplők: Renata Müller és Félix Bressart 1 
Szórna házy István regényének ifj. B c k e f f y - l.ajthay £ 
operettje nyomán készült film változata. Ezenkívül

Volgái hajósok

' Bohózat 8 felvonásban Filmre irta Nóti Károly 
1 Főszereplők: Félix Bressart, Gretl Theimer es 
. Lucie Englisch
. Fejezetek: A kis garnizon. — Az ezredgyerek — 
; Marodivizit. — Három napi kaszárnyaártstom. — Haj- 
* nali rapport. — Nyitott ablak, rácsos ablak. — Három 
: apa meg egy fél. — Éjféli gyakorlat. — Szintén apa ?

— Huszárvágás 1 —

.4 színházi iroda közleményei:

Csütörtökön este Hetényi Ferenc búcsúest- 
jéül Lehár Ferenc gyönyörű operettje, a

Luxi grófja
kerül színre. Ebben a csodaszép békebeli ope
rettbe lép újra a kecskeméti közönség elé

Márkus Lajos.
a legnépszerűbb kecskeméti bonviván. 

Nagypénteken nincs előadás.
Nagyszombaton
az irodalmi ciklus utolsó előadása követ

kezik.
Ilostand remekműve.

A sasfiók.
amelyben A ádassy József, a címszerepei ala
kító művész búcsúzik a kecskeméti közönség
től.

.1 húsvéti ünnepek változatos, nivós műso
rán vasárnap délután a szezon nagy slágere, a

Maya
kerül színre, a bemutató előadás szereplőivel, 
ebben a szezonban utoljára.

Vasárnap este a in. kir. Opera ház legna
gyobb sikerű műsordarabja.

A mosoly országa
vonz előreláthatóan zsúfolt házat. Szu-Gsong 
herceget Pártos István dr. operaénekes alakítja, 
míg a női főszerepben ezúttal Havassy Mimi 
mutatkozik be. A többi szerepeket Somogyi 
Emmi. Unger, Mátray és Sarlay játszák.

Hétfőn délután a
Cigánybáró

előadásának külön ünnepi jelleget kölcsönöz 
az a körülmény, hogy a férfi főszerepet

Laurisin Lajos.
kitűnő tenoristája énekli.
a szezon legmulatságosabb ope-

I

az Operaház 
Hétfőn este 

rettje. a
Csókos regiment

lesz műsoron, kedden pedig
a záróelőadást

tartja meg a társulat a
Tatárjárás

felújításával. Havassy Mimi. Somogyi Emnii. 
Deréky. Unger és Mátray játszák az utolsó 
előadás főszerepeit.

I

A legfőbb feltétel:
a megbízhatóság 

.1 htisuéti és speciális áruk festői panorámája 
a .Meinl-cég üzletében

Jóleső öröm fogja cl az embert, ha belép a 
Xleinl-cég üzletébe. A levegőben kellemes 
kávéillat terjeng, minden ragyog a tisztaságtól, 
a pultokon a legkülönbözőbb válogatott áruk 
tömege. A közönség már jól ismeri, sőt hatá
rozottan elismeri a Meinl-céget. mely az üzleti 
megbízhatóságnak valóságos iskolapéldáját 
nyújtja. A friss áru naponként érkezik a gyors
postával. így a közönség állandóan új raktár
ban válogat hal.

A cég erősen felkészült a húsvéti vásárra. A 
speciális, rendkívül ízléses Meinl-kosarakat 
most is összeállították, a húsvéti ajándékcik
kek pedig olyan panorámát nyújtanak, hogy 
akaratlanul elmosolyodik az ember, ha rájuk 
néz. Meglepődve vettünk kezünkbe egy csinos 
piros tojást, mely feltűnően súlyos volt. Azt a 
felvilágosítást kaptuk, hogy a cég árui nem 
l eli újlak hanem tömör, legfinomabb desszert
csór. óladéból készülnek.

El kell csodálkozni az olcsó árak felett is. 
Egy 20 dekás csokoládétábla 64 fillérért. 200 
grammos tejcsokoládé-tábla 1.20 pengőért kap
ható.

Nagv a kelendősége a tésztaárunak, melv a 
legjobb tiszavidéki búzából őrölt nagy sikér
tartalmú lisztből ‘készül.

Érdeklődtünk a kávéárak felől is. Azt a fel
világosítást kaptuk, hogy a cég ismét olcsóbb 
kávéfajtát hozott forgalomba, mellyel azt 
akarja elérni, hogy a szegényebb néposztály is 
hódolni tudjon a kávé élvezetének.

Meg kell még említenünk a cég sajátgyárt
mányú likőrjeit, melyeket teljesen érett álla
potban hoznak forgalomba és a rengeteg áru 
közül kiragadjuk még a kizáróan cukorbete
gek részére készített cikkeket: csokoládét, be
főttet, lekvárt stb.

Átment már a köztudatba, hogy a Meinl- 
cégnek kb. 1000 lerakata és 100 fióküzlete van. 
melyeket központilag irányítanak. Ez teszi 
lehetővé, hogy mindig versenyképes, a legjobb, 
legfrissebb árukkal léphet a fogyasztóközön-

A Kér. Munkús'p'yle' ifjúsági önképzőköre f. hó 

27-én. husvét hétfőjén este 8 órakor tánccal 
egybekötött műsoros eslélvt rendez a következő 
műsorral: 1. Nyitány. ..Salve imperator". illet- 
v Magyar ábránd. Ábrányi Aladár szerzemé
nye. Előadja az ifj. önképzőkör szalonzene
kara. Vezényel Lengyel Gyula karnagy. 2. 
Megnyitó beszédet mond Szondy Károly <lr. 
egyesületi iigvész. 3. Egvfelvonásos bohózat. 
Előadják: Kelő Modika. Krainer Béla. Dúl Mi
hály. Monológ: Közhírré tétetik. Előadja Ko
vács János. 5. Oda a bátorság. Egvfelvonásos 
bohózat. Előadják: Varga Gergely. Krainer 
Béla. (■ re Bertalan. Király Sándor. Sólyom 
András. Koczkás Ferenc. Szénási Mihály. 6. 
Magyar dalok. Zenekari kísérettel előadja Soós 
Pál. 7 Egvfelvonásos vígjáték. Előadják: T. 
Ko. ács Teréz. Bachmann Margit. Kocsó Imre. 
Koczkás Fen ne és Kocsó Lajos. Rendező: Ko
csó Imre, súgó Gere Bertalan.

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentéje szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +1.1 C°, mini
muma —3.6 C.°. reggel 7 órakor borult, szeles, 
hideg idő. léghő 2.8 C°.



6. oldal KECSKEMÉTI LAPOK 1932 március 25.

Ha fáj a feje és szédül, ha tedtséget, bél- 
■zgiaknat. gyomorégést, mellszorulásl vagy 
szívdobogást érez, igyék minél előbb valódi 
^Ferenc József keserű vizet. Gyomor- és bél
szakorvosok bizonyítják, hogy a Ferenc József 
víz remek természetalkotta hashajtó. A 
Ferenc József keserűvíz gyógyszertárakban, 
drogériákban és füszerüzletekben kapható.

* Gazdatársaim! Északnémetországi takar
mányrépa és egyéb veteménymagvakat a 
..Hangya" kötelékében levő . Háztartás" szö
vetkezeteiben szerezzük be. 698

Kereskedők is nyújthatnak zöldhitelt a 
K az dáknak. A hivatalos lap legutóbbi számá
ban a kormány közzétette a mezőgazdasági 
munkálatok elvégzéséhez szükséges hitel elő
mozdítását célzó rendelkezések kiegészítése 
tárgyában kibocsátott rendeletet. E rendelet azt 
kívánja lehetővé tenni, hogy a pénzintézeteken 
kívül a gabonakereskedelemmel foglalkozó cé
gek is folyósíthassanak a mezőgazdáknak ter
melési hiteleket. Emellett különleges rendelke
zések vannak még a rendeletien a kender-, 
len- vagy kerti veteménymagvak termelésére 
kötött szerződésekre nézve.

* F. C. Heinemann erfurti inagtermelö vi
lághírű zöldség-, virág- és mezőgazdasági 
magvai Gycnes István virág- és magkereske
désében kaphatók. Ő60

Leütötte a kocsist a kocsiról lelopott fa
hasábbal. Ifj. Dobos István kocsis tegnapelőtt 
délután egy óra tájban széleskocsival hasáb
fákat szállított gazdájának Bethlen-körút 6. sz. 
alatti lakására. Útközben észrevette, hogy két 
csavargókülsejű férfi követi nyomon a kocsit 
és egyszerre csak azt látta, hogy az egyik csa
vargó leemel egy hasáb fát a kocsi hátulsó ré
széről. Rákiáltott és visszakövetelte a fát. mire 
a tolvaj feléje sújtott a fahasábbal és úgy ar
cába talált vele, hogy pillanatok alatt elöntötte 
a vér. A csavargók ezután elmenekültek, a ko
csist pedig a tiszti orvosi hivatalba vitték, ahol 
súlyos sérülését bekötözték. A rendőrség nyo
mozást indított a támadók felkutatására.

Születések. Tóth István és Tóth Ágnes 
Margit Veronika rk. Bállá László és 
Mária leánya Sára rk. Nagy István 
Joó Sarolta Sára leánya Sarolta Klára 
Bozó Dezső és Borsodi Mária fia József 
Juhász József és Nyúl Ilona Margit 

Ilona rk. Baksa János és Koznia R<>- 
Kusák Antal és 

Szűcs Mihály 
Kertész. Péter 

Farkas 
Sándor rk.

Húsvéti adományok
a szegények részére

■ A .Szegénygondozó Hivatal hálás köszönettel 
i nyugtázza a szegények húsvéti segélyezésére- eddig 
| beérkezett, következő adományokat: Szent Ferenc 
' rendi Zárda 100 P. 1 hektoliter bor. füstölt hús 

nemű, liszt és lekvár: I). L. 5 P. Váry István dr 5 
P. Mészáros Lörincz 6 P. Baja Ferenc 2 P. X X. 
1 P. Kiss Margit 50 fillér. Kanizsai Ferencné I P. 
Tóth György 50 fillér. Csábi Gergely 2 P. özv. 
Szabó Józsefné 1 sonka és kolbász. Farkas Béla 
dr. 2 zsák burgonya. N. X. 2 és fél kg. liszt, fel 
kg. szalonna, N. N. 2 kg. liszt. 1 sonka, szalonna 
és kolbász. Kelő Józsefné 5 kg. liszt. 10 db. tojás.
1 kg. szalonna. Domokos Sándorne 7 kg. liszt. 
Barta Istvánné 10 db. tojás, szalonna. Németh Jó- 
nosné 3 kg. liszt. Kovács Ferenc 5 kg. liszt. 2 kg 
bab. Rác/ Józsefné 25 db. tojás, özv. Mészáros 
Döinötörné 5 kg. liszt, f's. Kovács Menvhértne 5 
és fél kg. liszt. Olasz Pálné 5 kg. liszt. 10 db. to
jás. Veszelszki Istvánné szalonna. I). L. ruhane
mű. X. X. 2 és fél kg. bab. 14 db. tojás. X. X. 4

l kg. liszt. 1 sonka. Kanizsai Ferencné 2 sódar. 1 
' garabó burgonya. N. X. 1 és fél kg. liszt. 1 kg. 

szalonna. Szabó József 1 sonka. 1. kenyér, özv. 
Holosnyai Ambrusné 4 kg. liszt, 1 kg. rizs, özv 
(ivencs Gyuláné 5 kg. liszt. Bíró Péterné 12 kg. 
burgonya. 1 sonka. Buzsik Mihályné fél kg. sza
lonna. Borbély Istvánné 1 és fél kg. szalonna. Gye- 
nes István 2 kg. szalonna, 10 kg. liszt. 5 kg. bab. özv. 
Bimbó Mihályné 2 és fél kg. hús és szalonna, özv. 
Kolozsi Pálné 5 kg. liszt, idős Pólyák János. Má- 
ria-körút 20.. husvétra húsz szegénynek ad ebédet.

Sirnala János gyümölcskereskedő húsz szegényt 
vendégelt meg ebéddel.

GYERMEK-KOCSIK
680 garantált jó minőségben
SÉGNER LIPÓT ÉS FIA CÉGNÉL, KÖRÖSI-U. 5

I
i Itt az alkalom? |

Még soha nem létezett otcso érák az uj biitorüzletbcn! R 
Tömörfa hálószobák 270 P H

Sima tele hálószobák 350 P •
és mindennemű egyéb asztalos és kárpitos bútorokR 

Kárpitos munkák^ 
| felújítása é s javítása i s a legjobban, és g
| legolcsóbb árak mellett vidékre is B

i Molnár L. Lajos
I bútoráruházában Kecskemét, H
fSzéchcnyi-tér 7. sz., a gytiinolcspiacoji. 1 11

Nem üres beszéd, 
színtiszta igazság, hogy husvétra a legjobb és 
legszebb, de a legolcsóbb sonka, valamint böjti 
eledelek, sajtok nagy választékban a Kecskés 
csvmegrüzlethen kaphatók (tejpiac). 721

Eladó 4 utcai szobás, modern sarok ház, pince 
és mindenféle mellékhelyiséggel és műút mól 
lett 5. 10 és 32 kát. hold mindent megtermő 
tanyás szántóbirtok. Azonnal álvehető. Mun 
kácsy-utca 3. 728

Gépíróim vagy házvezetőnő alkalmazást keres, 
('.íme: K. G. Nagykörös. V.. Koszorú-utca 16. 
szám. 700

Többrendbeli lakás kiadó, esetleg bútorozva
is. III.. Széchenyi-könit 7. szám alatt. Azonnal 
elfoglalható. A ház szabadkézből eladó.
Ugyanott használt bútor eladó.

leánya 
Halasi 
dr. és 
ref. — 
rk. — 
leánya
zália leánya Róza Valér rk. 
Bába Juliánná fia Antal rk. 
és Nyúl Hona fia Sándor rk. 
és Csenki Mária leánya Mária rk. 
Mihály és Kovács Erzsébet fia 
Hojsza Gergely és Bíró Anna fia Antal rk. 
Fábián Antal és Faragó Mária leánya Sára rk.

Hajagos József és Fekete Eszter fia László 
József rk. Baracsi József és Bori Magdolna 
leánya Mária rk. Sánta István és Poczó Er
zsébet leánya Mária rk. Gondi Ferenc és Rácz 
Juliánná leánya Juliánná rk. Fazekas Sán
dor és Balogh Juliánná fia Sándor ref.

Halálozás: Kapocs Ilona rk. 11 hónapos. 
Meggyes Juliánná rk. 16 na- 
Dékány Sándor ref. 79 éves, 
Fábián István rk. 81 éves.

Vörösmarti Juliánná ref. 1 na- 
János-u. 7. Varga Sándor rk.

Tóth Mária ref. 41 éves. Mun- 
Jánosné Kónya Lídia 

Ország János rk. 
Forró Sándor rk. 
Katona Istvánná 

>. Urrél. B. Kiss 
Dékány

Ingatlan forgalom
Illés István és neje Bene Mária Peres-dűlői 1 h. , 

1042 négysz. földjét tanyával megvette Tóth Imre 
és neje S. Tóth Erzsébet 1500 P.

Fehér István és társai máriahegyi dűlői 1581 
négysz. földjét megvette Szabó Etel 1625 P.

özv. Kálmán Lőrincné Bállá Mária és társai VI. I 
Erzsébet-u. 4. sz. házát megvette Kis Erzsébet 
1350 P.

Özv. Farkas Józsefné Horváth Magdolna és 
társai Széktó-dülöi 807 négysz. szőlőjét megvette 
C.sőszi László és neje ('.sászár Zsuzsanna 400 P.

A szegedi müűt mellett, a várostól 13 kilómé 
térré 60 kát. hold mindent meglermő szántó, 
megfelelő és jókarban levő épületekkel, esetleg 
két részletben is eladó. Értekezni lehet Szabó 
Pál dr. ügyvéd. Belső Széchenyi-utca 9. szám 
alatti irodájában, telefon 430. 691

TennlszpáJya. vörössalakos, kiadó. Értekezni 
lehet Arany János-utca 4. szám alatt. 690

Eladó főid. Nvíri-úton. a várostól 5 kilómé- 
terre. 4 hold mindent megtermő föld eladó 
Értekezni lehet Hl. kerület. Kölcsey-utca 4. *>/.  
alatt 675

Kiadó jó gyümölcsös szőlő és 7 hoki szántó 
föld árendába. Értekezni lehet 111.. Mária-utca 
12. sz. alatt. 667

Zálogcédulákat, aranyat, ezüstöt a legmaga
sabb napi áron vesz Pásztor Pál ékszerérsz. 
.Arany János-utca 8, (Gyalókay-ház). 614

(.vermek kocsik. gyrrmekágyak. liajlított szé
kek és az összes háztartási vas- és faáruk lég 
olcsóbb gyári áron szerezhetők be Domiánnál 
Rákóczi-út 20. 488

Ágasegyháza, 
pos. Szarkás. 
Jókai-u. 43.
Vacsihegy. 
pos. Hornyik 
10 hónapos.
kácsy-utca 41. Kéri 
ref. 62 éves. Attila-u. 3.
39 éves. Nagykőrösi-u. 17. 
73 éves, Zsinor-utca 119.
(•\ulai Juliánná ref. 33 év
Juliánná ref. 50 éves. Hajdú-utca 1.
Ráfaelné Deák Mária ref. 45 éves. Budai-utca 
|f . Özv. Dávid Jánosné*  Somod i Juliánná 
ref. 79 éves, Uj-utca 2. Csősz .Mihály ref. 
76 éves. Szarkás. Fekete Mihály rk. 56 
éves, Szarkás. Halmosi Jánosné Lakos Te
rézia ref. 27 éves. Szarvas-utca. Ludvigh 
Mihály ref. 75 éves. Kölcsey-utca 16. H. Ko
vács Erzsébet rk. 55 éves. Szultán-utca 18.
Friedrich Rudolf rk. 80 éves. Fráter-utca 19. 

Molnár Jánosné Bodor Mária rk. 43 éves, 
Bethlen-körút 20. özv. Mihályi Józsefné
Buknicz Juliánná rk. 46 éves, Béla-utca 3.
Büki Antal rk. 17 hónapos. Matkó 64. Fá
bián Imre rk. 63 éves, Kadafalva.

7.

HIRDETMÉNY
Az 1932 évre ‘/óló rögzített általános kere

seti a dó lajstromok érvényesítési záradékkal el
látva a helybeli ni kir. adóhivataltól megér- 

I kéziek. Ezen iaj-romok a városi adóhivatalnál 
I. évi március nó 25 napjától f. évi április hó 
8 napjáig bezárólag oly hozzáadással tétetnek 

I ki 15 nap: közszemlére hogy azokban érdekelt 
I adózók betekinthetnek és másók adója ellen 

eszrex ételeiket a m kir adóhivatalhoz benyujt-
I hatják.

Kecském I. 1932. ívi március hó 24. napján. ) 
Városi adóhivatal

Eladó föld. .A gátéri dűlőben, a földmíves- 
iskola szomszédságában a Szőke Kovács-fék*  
földből 13 kát. hold kitűnő minőségű szántó
es kaszáló eladó. Értekez.ni lehet 
11. szám alatt délutánonként.

Klapka-utca
453

Eladó ház. Hl.. utca 7. sz. a. ház eladó
Értekezni lehel IV., Budai-utcai 1. sz. alatt, 
v igv 111 Losonczy utca 9. sz. alatt az örökö
sökkel 159

Répamagra.
konyhakerti és zöldségmagvakra a legjobb be
szerzési forrás a Kecskés-fűszerüzlet (tejpiac). 

720

Kiadó 2 szoba, konyhából, megfelelő mellék 
helyiségekből álló világos, száraz lakás, ('.sinu
sán bútorozva vagy anélkül. Azonnal elfoglal
ható. II. Külső Szabadság-út 5. sz. (új reál
iskolánál). 146

A városi zálogházban árverésből maradi áruk
varrógép, ingaóra, fényképezőgép. jó pedálom 
Schunda-cimbalom. gramofon lemezek 50 80
fillérért darabonként, kabátok, 
tűzőgép, egy jó szal>ógé?p stb. 
titánonként 3 órától 7 óráig.

egv cipész föl
kaphatok dél- 

158

Kiadó lakás. A Hoffmann János-utca 1. szám 
alatt kiadó 2 tágas, világos utcai szoba. Iro
dának és garzonlakásnak igen alkalmas. Rész
letes felvilágosítást ad a Duna Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara. 829

Kasszát, kézikocsit keresek megvételre. Cím 
a kiadóhivatalban vagy 299. sz. telefonon. 695

Nymatett m HU4 Kecskeméti Hirtaf>kiad4 éa Ny«a>da-RAmvAa/tAreB»Ag kőnrvnjomdAjAbaa — Nyomdavezető: Sebők latvAn.




